incursantium more) quimus : quanuis alia ex parte magnum inter  
has artates discrimen experiatur. Alia quidem oblectamenta: ultima  
deniq; odium affert. Dum artus enim augmentur ii recentes: teneri: at  
q; nitentes sunt, quae res nos ad amorē alliciunt. At senum membra  
sicca: rugosa: putredine infecta: & semicorrupta atq; curua consistūt.  
Mollia simul ac sicca: quarum altera pars (duriciem dico) terrae: alte  
ra uero flegmati ascribenda est. Dimouendi quidem appetitus sangu  
ni tribui debent. Cum colera autem nullam similitudinem sortiunt,  
Ea namq; complexio constans: atq; modesta est: & fortitudinem con  
tinet: quāuis senes in silentio colericis quoquo modo similes reddan  
tur: melancholici enim rarissime reticent: quanq; magna ex parte cras  
se & cum rigore loquuntur.

Quae ministeria singulas complexiones adaugeant.

#### Caput. lyii.

q; Vae exercitia cuiquam complexioni magis conueniant dicem?:  
humores namq; per ipsa augere & præcipuā complexione m  
lædere & minori fauere possumus. Veluti si de studio lequamur qd  
sanguinem multiplicat: & tantam illius abundatiā affert: ut corpo  
ra celeriora ostendantur, quae tamen propterea sanitatem: hilaritatem  
sanguineorumue deniq; levitatē nequaq; habere dicimus. Istiusmodi  
namq; complexionis propria qualitas motum cum uarietate & rerum  
alternationem requirit: & quando homines quiete ac sine motu de  
gunt: infirmum atq; impatientem habitum adgenerat. At huius  
modi homies melācholicos esse plures referūt: a qua parte ipsi lōgissi  
me distant. Melancholicus quippe rigidus: fortis: rudis: tardus &  
fanus est. At qui per accidens habitum hunc uendicat: parum pati  
ens: promptus: acutus: debilis atq; infirmus est. Sanguineus  
quippe ut sibi debitam aptitudinem conseruet: res subtiles & paruæ  
firmitudinis contrectare debet. Artes illæ quae diuersa corporis  
exercitia & animi prouidentiam petunt coleram nimirum roborant.  
Ea etenim ut plura prouideat habilis est: quam ob rem huiuscmodi  
ministeria appetit: ueluti ea quae ab imperatoribus: rectoribus: præ  
positis: uilicisq; haberi solent. Vbi graua ac terrestria tractantur:  
melācholicam complexionem augent. Ea etenim sibi simillimas actio  
nes expostulat. Veluti fodere: subleuare pondera atq; onera gestare.  
At quieta & parui laboris & non multæ consideratiōis officia fle  
gmaticos iuuant: uti mensarios: trapezitas: sartores uel in similiū  
rerum apotecis suprastantes esse.

Cōplexiōes a cōformitate locoꝝ maxie iuuari:& ob quas eosꝝ diffe  
rētias a falia maximis discriminibꝝ prædita nascāt. Caput. lvi.